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REGIONALE INDELING 
 

BIBLIOTHEEK 
 RUIMTELIJKE WETENSCHAPPEN 

 
SYSTEMATISCH 

 
van de rubrieken D, F en G 

 
 
1   = Algemeen, UN, Wereldwijd 
 
3   = Tropische gebieden 
 
4   = Woestijngebieden 
 
5   = Subtropische en gematigde  
 gebieden    
 
6   = Ontwikkelingslanden     
 (Zuid-Amerika, Afrika, 
  Zuid-Azië) 
 
7   = Ontwikkelde landen 
 (Noord-Amerika, Europa, 
  Azië, Australië) 
 
8   = OECD, NATO,  

Westerse landen 
 
9   = Wereldzeeën en -kusten 
 
10  = Nederland 
 
11  = Noord- en Noord-Oost 

Nederland 
  
12  = Oost- en Centraal-Nederland 
 
 

13  = West- en Zuid-West  
Nederland, Randstad 

 
14  = Zuid-Nederland 
 
15  = Groningen 
 
16  = Friesland 
 
17  = Drenthe 
 
18  = Overijssel 
 
19  = Gelderland 
 
20  = Utrecht 
 
21  = Noord-Holland 
 
22  = Zuid-Holland 
 
23  = Zeeland 
 
24  = Noord-Brabant 
 
25  = Limburg 
 
26  = IJsselmeerpolders,  
 Flevoland 
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27  = Rivieren(gebied) 
 
28  = Delta(gebied) 
 
29  = Waddenzee(gebied) 
 
30  = Lauwerszee(gebied) 
 Noordzee 
 
31  = Europa (zie ook EG/EU) 
 
32  = Noord-Europa 
 
33  = IJsland 
 
34  = Noorwegen 
 
35  = Zweden 
 
36  = Finland 
 
37  = Denemarken 
 
38  = Fär Oër 
 
39  = Spitsbergen 
 
40  = EFTA 
 
41  = West-Europa 
 
42  = EG/EU (zie ook Europa) 
 
43  = Groot-Brittannië 
 
44  = Ierland 
 
45  = BENELUX, BLEU 
 
46  = België 
 
47  = Luxemburg 

48  = Frankrijk 
 
49  = Alpen 
 
50  = Zwitserland 
 
51  = Oostenrijk 
 
52  = Duitsland 
 
53  = (voormalig) BRD   
 
54  = Berlijn 
 
55  = Oost-Europa 
 (incl. GOS) 
 
56  = COMECON (Oostblok landen 

incl. Cuba) 
 
57  = Oost-Europa (excl. GOS) 
 
58  = (voormalig) DDR  
 
59  = Polen 
 
60  = Tsjechië en Slowakije 
 
61  = Hongarije 
 
62  = Roemenië 
 
63  = Bulgarije 
 
64  = Europees Turkije 
 
65  = Zuid-Oost-Europa, 
 Balkan 
 
66  = Zuid-Europa 
 
67  = Griekenland 
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68  = Albanië 
 
69  = (voormalig) Joegoslavië 
 
70  = Italië 
 
71  = Iberië 
 
72  = Spanje 
 
73  = Portugal 
 
74  = Gibraltar 
 
75  = Andorra 
 
76  = Monaco 
 
77  = Liechtenstein 
 
78  = San Marino, Vaticaan 
 
79  = Malta 
 
80  = Middellandse Zeegebied 
 
81  = GOS (voormalig USSR) 
 
82  = West-GOS 
 
83  = Baltische staten 
 
84  = Estland 
 
85  = Letland 
 
86  = Litauen 
 
87  = Wit-Rusland 
 
88  = Oekraïne 
 

89  = Moldavië 
 
90  = Kaukasische Republiek 
 
91  = Georgië 
 
92  = Armenië 
 
93  = Azerbeidslan 
 
96  = Oost-GOS 
 
97  = Siberië 
   
98  = Centraal-Aziatische 

Republiek 
 
99  = Kazachstan 
 
100 = Toerkmenië 
 
101 = Oesbekistan 
 
102 = Tadzjikistan 
 
103 = Kirgizië 
 
104 = Groot-Rusland 
 
106 = Azië en GOS 
 
107 = Azië min GOS 
 "Monsoon Asia" 
 
108 = Zuid-West-Azië 
 Midden-Oosten 
 
109 = Turkije 
 
110 = Cyprus 
 
111 = Libanon 
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112 = Syrië 
 
113 = Palestina 
 
114 = Israël 
 
115 = Jordanië 
 
116 = Irak 
 
117 = Saudi-Arabië 
 
118 = Jemen 
 
119 = Zuid-Jemen (Volksrepubliek) 
 
120 = Oman en Maskate 
 
121 = Federatie van Arabische    
 Emiraten (incl. Bahrein,  

Katar en Doebai) 
 
122 = Koeweit 
 
123 = Iran 
 
124 = Afghanistan 
 
125 = Zuid-Azië (Voor-Indië) 
 
126 = Pakistan (West- en Oost 

Pakistan) 
 
127 = Pakistan 
 
128 = Bangladesh 
 
129 = Kasjmir 
 
130 = India 
 
131 = Sri Lanka (Ceylon) 

132 = Nepal 
 
133 = Bhutan 
 
134 = Sikkim 
 
135 = Maladiven 
 
136 = Zuid-Oost-Azië (Achter          
          Indië) 
 
137 = Birma 
 
138 = Thailand 
 
139 = Laos 
 
140 = Cambodja 
 
141 = Vietnam 
 
142 = Noord-Vietnam 
 
143 = Zuid-Vietnam 
 
144 = Maleisië 
 
145 = Singapore 
 
146 = Indonesië 
 
147 = Filippijnen 
 
148 = Brunei 
 
149 = West-Irian (Irian Jaya) 
 
150 = Nieuw-Guinea 
 
151 = Oost-Azië (Verre Oosten of 

Pacific Azië) 
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152 = Mongolië 
 
153 = China 
 
154 = China (autonome delen) 
 
155 = Sinkiang (Xinjiang) 
   
156 = Tibet (Xizang) 
 
157 = Binnen-Mongolië 
 (Nei Monggol) 
 
158 = Mantsjoerije 
 
159 = Korea's 
 
160 = Noord-Korea 
 
161 = Zuid-Korea 
 
162 = Japan  
 
163 = Taiwan (Formosa) 
 
164 = Hong Kong 
 
165 = Macao 
 
170 = Austra/Azië 
 ESCAP/ECAFE etc. 
 
171 = Oceanië, Pacific 
 
172 = Australië 
 
173 = Papua Nieuw Guinea 
 
174 = Nieuw-Zeeland 
 
175 = Melanesië (geheel) 
 

176 = Melanesië (aparte (ei)landen) 
 
177 = Micronesië (geheel) 
 
178 = Micronesië (aparte (ei)landen) 
  
179 = Polynesië (geheel) 
 
180 = Polynesië (aparte (ei)landen) 
 
181 = Afrika 
 
182 = Noord-Afrika 
 
183 = Marokko 
 
184 = Algerije 
 
185 = Tunesië 
 
186 = Libië 
 
187 = Egypte 
 
188 = Verenigde Arabische 
 Republiek (VAR) 
 
189 = Noord-Afrika en Zuid West 

Azië (Arabische wereld) 
 
190 = Afrika ten Zuiden van 

de Sahara 
 
191 = Tropisch Afrika 
 
192 = West-Afrika 
 
193 = West-Sahara 
 
194 = Mauretanië 
 
195 = Mali 
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196 = Niger 
 
197 = Senegal 
 
198 = Gambia 
 
199 = Guinee 
 
200 = Sierra Leone 
 
201 = Liberia 
 
202 = Ivoorkust 
 
203 = Burkina Faso (Boven-Volta) 
 
204 = Ghana 
 
205 = Togo 
 
206 = Benin (Dahomey) 
 
207 = Nigeria 
 
208 = Kameroen 
 
209 = Equatoriaal Guinee 
 
210 = Gabon 
 
211 = Madeira en Azoren 
 
212 = Canarische Eilanden 
 
213 = Kaap Verdische Eilanden 
 
214 = Guinee Bissau 
 
215 = Frans Equatoriaal Afrika 
 
216 = Centraal-Afrika 

 
217 = Tsjaad 
 
218 = Centraal Afrikaanse  

Republiek (Centraal-Afrika) 

  
219 = Zaïre 
 
220 = Congo (Brazzaville) 
 
221 = Principe 
 
222 = San Tomé 
 
223 = Ascencion 
 
224 = Sint Helena 
 
225 = Tristan da Cunha 
 
226 = Zuidelijk Afrika 
 
227 = Angola 
 
228 = Namibië 
 
229 = Zuid-Afrika (land) 
 
230 = Botswana 
 
231 = Lesotho 
 
232 = Ngwaneh (Swaziland) 
 
233 = Rhodesia / Zimbabwe 
 
234 = Zambia 
 
235 = Malawi 
 
236 = Moçambique 
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237 = Portugese koloniën 
 
238 = Sahara 
 
239 = Sahel 
 
240 = Gebied van de Nijl 
 
241 = Oost-Afrika 
 
242 = Soedan 
 
243 = Ethiopië 
 
244 = Somalia 
 
245 = Kenya 
 
246 = Oeganda 
 
247 = Rwanda 
 
248 = Burundi 
 
249 = Tanzania 
 
250 = Masailand 
 
252 = Eilanden ten oosten van  
 Afrika 
 
253 = Seychellen 
 
254 = Amiranten 
 
255 = Comoren 
 
256 = Madagascar (Malagasië) 
 
257 = Maskarenen 
 (Réunion en Mauritius) 
 

258 = Kerguelen 
 
259 = Amerika (Pan Amerika) 
 
260 = Noord- en Midden-Amerika 
 
261 = Noord-Amerika 
 
262 = Anglo-Amerika 
 
263 = Groenland 
 
264 = Canada 
 
265 = Bermuda Eilanden 
 
266 = Eritrea 
 
271 = Verenigde Staten (VS) 
 
272 = Noord-Oost-VS 
 
273 = Maine 
 
274 = New Hampshire 
 
275 = Vermont 
 
276 = Massachussetts 
 
277 = Rhode Island 
 
278 = Connecticut 
 
279 = New York 
 
280 = New Jersey 
 
281 = Pennsylvania 
 
286 = Noord- en Centraal-VS 
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287 = Ohio 
 
288 = Indiana 
 
289 = Illinois 
 
290 = Michigan 
 
291 = Wisconsin 
 
292 = Minnesota 
 
293 = Iowa 
 
294 = Missouri 
 
295 = North-Dakota 
 
296 = South-Dakota 
 
297 = Nebraska 
 
298 = Kansas 
 
299 = Great Plains 
 
300 = VS tot Mississippi 
 
301 = Zuid-VS 
 
302 = Zuid-Oost-VS 
 
303 = Delaware 
 
304 = Maryland 
 
305 = District Columbia 
 
306 = West-Virginia 
 
307 = Virginia 
 

308 = North-Carolina 
 
309 = South-Carolina 
 
310 = Georgia 
 
311 = Florida 
 
315 = Appalachen 
 
316 = Zuid- en Centraal-VS 
 
317 = Kentucky 
 
318 = Tennessee 
 
319 = Alabama 
 
320 = Mississippi 
 
321 = Arkansas 
 
322 = Louisiana 
 
323 = Oklahoma 
 
324 = Texas 
 
325 = Trans-Mississippi-West 
 
326 = West-VS 
 
327 = Zuid-West-VS 
 
328 = New Mexico 
 
329 = Arizona 
 
330 = California 
 
331 = Nevada 
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332 = Utah 
 
333 = Colorado 
 
336 = Noord-West-VS 
 
337 = Wyoming 
 
338 = Montana 
 
339 = Idaho 
 
340 = Oregon 
 
341 = Washington 
 
346 = Alaska 
 
347 = Hawaï 
 
348 = Latijns-Amerika 
 
349 = Midden-Amerika 
 
350 = Mexico 
 
351 = Guatemala 
 
352 = Belize 
 
353 = Honduras 
 
354 = El Salvador 
 
355 = Nicaragua 
 
356 = Costa Rica 
 
357 = Panama 
 
358 = West-Indië 
 

359 = Grote Antillen 
 
360 = Bahama's 
 
361 = Cuba 
 
362 = Jamaica 
 
363 = Hispaniola 
 
364 = Haïti 
 
365 = Dominicaanse Rupubliek 
 
366 = Puerto Rico 
 
367 = Kleine Antillen 
 
368 = Nederlandse Antillen,
 Suriname 
 
369 = Nederlandse Antillen 
 
370 = Trinidad en Tobago 
 
371 = Zuid-Amerika 
 
372 = Caribisch gebied (Caribië) 
 
373 = Colombia 
 
374 = Venezuela 
 
375 = Guyana's 
 
376 = Suriname 
 
377 = Brits en Frans Guyana 
 
378 = Brazilië 
 
379 = Ecuador 
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380 = Peru 
 
381 = Bolivia 
382 = Paraguay 
 
383 = Uruguay 
 
384 = Argentinië 
 
385 = Chili 
 
386 = Falkland Eilanden 
 
387 = Zuid-Georgië 
 
388 = Plata-landen 
 
389 = Andijns/Pacifisch  
 Zuid-Amerika 
 
390 = Amazonebekken 
 
391 = Poolgebieden, koude 
 gebieden 
 
392 = Arctica 
 (Noordpoolgebied) 
 
393 = Antarctica 
 (Zuidpoolgebied) 
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REGIONALE INDELING 
 

BIBLIOTHEEK 
RUIMTELIJKE WETENSCHAPPEN 

 
ALFABETISCH 

 
van de rubrieken D, F en G 

 
Achter-Indië     =  136 
 
Afghanistan   =  124 
 
Afrika   =  181 
 
Afrika ten Zuiden van  =  190 
de Sahara    
 
Alabama   =  319 
 
Alaska   =  346 
 
Albanië   =   68 
 
Algemeen, UN,  =   1 
Wereldwijd 
 
Algerije   =  184 
 
Alpen    =   49 
 
Amazonebekken  =  390 
 
Amerika   =  259 
 
Amiranten   =  254 
 
Andijns/Pacifisch    =  389 
Zuid-Amerika   

Andorra    =   75 
 
Anglo-Amerika  =  262 
 
Angola   =  227 
 
Antarctica   =  393 
 
Appalachen   =  315 
 
Arabische Wereld  =  189 
 
Arctica   =  392 
 
Argentinië   =  384 
 
Arizona   =  329 
 
Arkansas   =  321 
 
Armenië   =   92 
 
Ascencion   =  223 
 
Atlantische Oceaan =    9 
 
Austra/Azië   =  170 
ESCAP/ECAFE etc.  
 
Australië   =  172 
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Azerbeidslan  =   93 
 
Azië en GOS  =  106 
 
Azië min GOS   =  107 
"Monsoon Asia"   
 
Azoren   =  211 
 
Bahama's   =  360 
 
Bahrein   =  121 
 
Balkan   =   65 
 
Baltische Staten  =   83 
 
Bangladesh   =  128 
 
België   =   46 
 
Belize   =  352 
 
BENELUX   =   45 
 
Benin (Dahomey)  =  206 
 
Berlijn   =   54 
 
Bermuda Eilanden  =  265 
 
Bhutan   =  133 
 
Binnen-Mongolië  =  157 
 
Birma    =  137 
 
Bolivia   =  381 
 
Botswana   =  230 
 
 

Boven-Volta  =  203 
(=Burkina Fasso)   
 
Brazilië   =  378 
 
BRD (voormalig)  =   53 
 
Brits Guyana  =  377 
 
Brunei   =  148 
 
Bulgarije   =   63 
 
Burkina Fasso  =  203 
 
Burundi   =  248 
 
California   =  330 
 
Cambodja    =  140 
 
Canada   =  264 
 
Canarische Eilanden  =  212 
 
Caribisch gebied   =  372 
(Caribië)    
 
Centraal-Afrika  =  216 
 
Centraal-Afrikaanse  =  218 
Republiek (Centraal- 
Afrika)    
 
Centraal-Aziatische  =   98 
Republiek    
 
Centraal-Nederland =   12 
 
Ceylon   =  131 
 
Chili    =  385 



 71

China    =  153 
 
China (autonome delen) =  154 
 
Colombia   =  373 
 
Colorado   =  333 
 
COMECON   =   56 
 
Comoren   =  255 
 
Congo   =  220 
 
Connecticut   =  278 
 
Costa Rica   =  356 
 
Cuba    =  361 
 
Cyprus   =  110 
 
Dahomey (Benin)  =  206 
 
DDR (voormalig)  =   58 
 
Delaware   =  303 
 
Delta(gebied)  =   28 
 
Denemarken   =   37 
 
District Colombia  =  305 
 
Doebai   =  121 
 
Dominicaanse Republiek =  365 
 
Drenthe   =   17 
 
Duitsland   =   52 
 

ECAFE   =  170 
 
Ecuador   =  379 
 
EG/EU (zie ook Europa) =   42 
 
EFTA    =   40 
 
Egypte   =  187 
 
Eilanden ten oosten van =  252 
Afrika    
 
El Salvador   =  354 
 
Equatoriaal Guinee =  209 
 
Eritrea   =  266 
 
ESCAP   =  170 
 
Estland   =   84 
 
Ethiopië   =  243 
 
Europa (zie ook EG/EU) =   31 
 
Europees Turkije  =   64 
 
Fär Öer   =   38 
 
Falkland Eilanden  =  386 
 
Federatie van Arabische =  121 
Emiraten (incl. Bahrein,  
Katar en Doebai)   
 
Filippijnen   =  147 
 
Finland   =   36 
  
Flevoland   =   26 
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Florida   =  311 
 
Formosa   =  163 
 
Frankrijk   =   48 
 
Frans Equatoriaal Afrika =  215 
 
Frans Guayana  =  377 
 
Friesland   =   16 
 
Gabon   =  210 
 
Gambia   =  198 
 
Gelderland   =   19 
 
Gematigde gebieden =    5 
 
Georgia   =  310 
 
Georgië   =   91 
 
Ghana   =  204 
 
Gibraltar   =   74 
 
GOS (voormalig USSR) =   81 
 
Great Plains   =  299 
 
Griekenland   =   67 
 
Groenland   =  263 
 
Groningen   =   15 
 
Groot-Brittannië  =   43 
 
Groot-Rusland  =  104 
 

Grote Antillen  =  359 
 
Grote Oceaan  =    9 
 
Guatemala   =  351 
 
Guinee   =  199 
 
Guinee Bissau  =  214 
 
Guyana   =  377 
 
Guyana's   =  375 
 
Haïti    =  364 
 
Hawaï   =  347 
 
Hispaniola   =  363 
 
Honduras   =  353 
 
Hong Kong   =  164 
 
Hongarije   =   61 
 
Iberië    =   71 
 
Idaho    =  339 
 
Ierland   =   44 
 
Illinois   =  289 
 
India    =  130 
 
Indiana   =  288 
 
Indische Oceaan  =    9 
 
Indonesië       =  146 
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Iowa    =  293 
 
Irak    =  116 
 
Iran    =  123 
 
Irian Jaya   =  149 
 
Israël    =  114 
 
Italië    =   70 
 
Ivoorkust   =  202 
 
Jamaica   =  362 
 
Japan    =  162 
 
Jemen    =  118 
   
Joegoslavië (voormalig) =   69 
 
Jordanië   =  115 
 
Kaap Verdische Eilanden=  213 
 
Kameroen   =  208 
 
Kampuchea   =  140 
 
Kansas   =  298 
 
Kasjmir   =  129 
 
Katar    =  121 
 
Kaukasische Republiek =   90 
 
Kazachstan   =   99 
 
Kentucky   =  317 
 

Kenya   =  245 
 
Kerguelen   =  258 
 
Kirgizië   =  103 
 
Kleine Antillen  =  367 
 
Koeweit   =  122 
 
Koude gebieden  =  391 
 
Korea's   =  159 
 
Laos    =  139 
 
Latijns-Amerika  =  348 
 
Lauwerszee(gebied) =   30 
 
Lesotho   =  231 
 
Letland   =   85 
 
Libanon   =  111 
 
Liberia   =  201 
 
Libië    =  186 
 
Liechtenstein  =   77 
 
Limburg   =   25 
 
Litauen   =   86 
 
Louisiana   =  322 
 
Luxemburg   =   47 
 
Macao   =  165 
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Madagascar   =  256 
 
Madeira en Azoren =  211 
 
Maine   =  273 
 
Malagasië   =  256 
 
Malawi   =  235 
 
Maladiven   =  135 
 
Maleisië   =  144 
 
Mali    =  195 
 
Malta    =   79 
 
Mantsjoerije   =  158 
 
Markerwaard  =   26 
 
Marokko   =  183 
 
Maryland   =  304 
 
Masailand   =  250 
 
Maskarenen   =  257 
 
Maskate   =  120 
 
Massachussetts  =  276 
 
Mauretanië   =  194 
 
Mauritius   =  257 
 
Melanesië (aparte  
(ei)landen)   =  176 
 
Melanesië (geheel)  =  175 

 
Mexico   =  350 
 
Michigan   =  290 
 
Micronesië (aparte  
(ei)landen)   =  178 
 
Micronesië (geheel) =  177 
 
Middellandse Zeegebied =   80 
 
Midden-Amerika  =  349 
 
Midden Oosten  =  108 
 
Minnesota   =  292 
 
Mississippi   =  320 
 
Missouri   =  294 
 
Moçambique  =  236 
 
Moldavië   =   89 
 
Monaco   =   76 
 
Mongolië   =  152 
 
Monsoon Asia  =  107 
 
Montana   =  338 
 
Namibië   =  228 
 
NATO   =    8 
 
Nebraska   =  297 
 
Nederland   =   10 
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Nederlandse Antillen =  369 
 
Nederlandse Antillen =  368 
en Suriname    
 
Nei Monggol  =  157 
 
Nepal    =  132 
 
Nevada   =  331 
 
New Hampshire  =  274 
 
New Jersey   =  280 
 
New Mexico  =  328 
 
New York   =  279 
 
Ngwaneh   =  232 
 
Nicaragua   =  355 
 
Nieuw-Guinea  =  150 
 
Nieuw-Zeeland  =  174 
 
Niger    =  196 
 
Nigeria   =  207 
 
Nijl(gebied)   =  240 
 
Niugini   =  173 
 
Noord-Afrika  =  182 
 
Noord-Afrika en Zuid- = 189 
West-Azië (Arabische 
wereld)    
 
Noord-Amerika  =  261 

 
Noord-Brabant  =   24 
 
Noord- en Centraal-VS =  286 
  
Noord- en Midden- =  260 
Amerika    
 
Noord-Europa  =   32 
 
Noord-Holland  =   21 
 
Noord-Korea  =  160 
 
Noord-Nederland  =   11 
 
Noord-Oost-Nederland =   11 
 
Noord-Oost-VS  =  272 
 
Noord-Vietnam  =  142 
 
Noord-West-VS  =  336 
 
Noordoostpolder  =   26 
 
Noordpoolgebied  =  392 
 
Noordzee   =  30 
 
Noorwegen   =   34 
 
North-Carolina  =  308 
 
North-Dakota  =  295 
 
Nijlgebied   =  240 
 
Oceanië   =  171 
 
OECD   =    8 
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Oeganda   =  246 
 
Oekraïne   =   88 
 
Oesbekistan   =  101 
 
Ohio    =  287 
 
Oklahoma   =  323 
 
Oman    =  120 
 
Ontwikkelde landen =   7 
(Noord-Amerika, Azië,  
Europa, Australië)   
 
Ontwikkelingslanden =   6 
(Zuid-Amerika, Afrika, 
Zuid-Azië)    
 
Oost-Afrika   =  241 
 
Oost-Azië   =  151 
 
Oost-Europa  =   57 
 
Oost-Europa (incl. GOS) =   55 
 
Oost-GOS   =   96 
 
Oost-Nederland  =   12 
 
Oostblok landen (incl.  =  56 
Cuba)     
 
Oostelijk Flevoland =   26 
 
Oostenrijk   =   51 
 
Opper-Volta   =  203 
 
Oregon   =  340 

 
Overijssel   =   18 
 
Pacific   =  171 
 
Pacific Azië   =  151 
 
Pacifisch-Zuid-Amerika =  389 
 
Pakistan   =  127 
 
Pakistan   =  126 
(West- en Oost-Pakistan)  
 
Palestina   =  113 
 
Panama   =  357 
 
Pan Amerika  =  259 
 
Papua Nieuw Guinea =  173 
 
Paraguay   =  382 
 
Pennsylvania  =  281 
 
Peru    =  380 
 
Perzische Golfstaten =  121 
 
Plata-landen   =  388 
 
Polen    =   59 
 
Polynesië (aparte  
(ei)landen)   =  180 
 
Polynesië (geheel)  =  179 
 
Poolgebieden  =  391 
 
Portugal   =   73 
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Portugese koloniën =  237 
 
Principe   =  221 
 
Puerto Rico   =  366 
 
Randstad   =   13 
 
Réunion   =  257 
 
Rhode Island  =  277 
 
Rhodesia   =  233 
 
Rivieren(gebied)  =   27 
 
Roemenië   =   62 
 
Rwanda   =  247 
 
Sahara   =  238 
 
Sahel    =  239 
 
Sam Marino   =   78 
 
San Tomé   =  222 
 
Saudi Arabië  =  117 
 
Senegal   =  197 
 
Seychellen   =  253 
 
Siberië   =   97 
 
Sierra Leone  =  200 
 
Sikkim   =  134 
 
Singapore   =  145 

 
Sinkiang   =  155 
 
Sint Helena   =  224 
 
Soedan   =  242 
 
Somalia   =  244 
 
South Carolina  =  309 
 
South Dakota  =  296 
 
Spanje   =   72 
 
Spitsbergen   =   39 
 
Sri Lanka   =  131 
 
Subtropische gebieden =    5 
 
Suriname   =  376  
Swaziland   =  232 
 
Syrië    =  112 
 
Tadzjikistan   =  102 
 
Taiwan   =  163 
 
Tanzania   =  249 
 
Tennessee   =  318 
 
Texas    =  324 
 
Thailand   =  138 
 
Tibet    =  156 
 
Tobago   =  370 
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Toerkmenië   =  100 
 
Togo    =  205 
 
Trans-Mississippi-West =  325 
 
Trinidad   =  370 
 
Tristan da Cunha  =  225 
 
Tropisch Afrika  =  191 
 
Tropische gebieden =    3 
 
Tsjaad   =  217 
 
Tsjechië en Slowakije =   60 
 
Tunesië   =  185 
 
Turkije   =  109 
 
UN (algemeen)  =  1 
 
Uruguay   =  383 
 
USA    =  271 
 
Utah    =  332 
 
Utrecht   =  20 
 
USSR (voormalig)  =  81 
 
Verenigde Arabische  =  188 
Republiek (VAR) 
 
Vaticaan   =   78 
 
Venezuela   =  374 
 
Verenigde Staten (VS) =  271 

 
Vermont   =  275 
 
Verre Oosten  =  151 
 
Vietnam   =  141 
 
Virginia   =  307 
 
Voor-Indië   =  125 
 
VS tot Mississippi  =  300 
 
Waddenzee(gebied) =   29 
 
Washington   =  341 
 
Wereldwijd( UN)  =   1 
Algemeen 
 
Wereldzeeën en -kusten =   9 
 
West-Afrika   =  192 
 
West-Europa  =   41 
 
West-GOS   =   82 
 
West-Indië   =  358 
 
West-Irian   =  149 
 
West-Nederland  =   13 
 
West-Sahara   =  193 
 
West-Virginia  =  306 
 
West-VS   =  326 
 
Westerse landen  =    8 
 



 79

Wisconsin   =  291 
 
Wit-Rusland  =   87 
 
Woestijngebieden  =    4 
 
Wyoming   =  337 
 
Xinjiang   =  155 
 
Xizang   =  156 
 
IJsland   =   33 
 
IJsselmeerpolders  =  26 
 
Zaïre    =  219 
 
Zambia   =  234 
 
Zeeland   =   23 
 
Zimbabwe   =  233 
 
Zuid-Afrika (land)  =  229 
 
Zuid-Amerika  =  371 
 
Zuid-Azië (Voor-Indië) =  125 
 
Zuid- en Centraal-VS =  316 
 
Zuid-Europa  =   66 
 
Zuid-Georgië  =  387 
 
Zuid-Holland  =   22 
 
Zuid-Jemen   =  119 
(Volksrepubliek)   
 
Zuid-Korea   =  161 

 
Zuid-Nederland  =   14 
 
Zuid-Oost-Azië  =  136 
 
Zuid-Oost-Europa  =   65 
 
Zuid-Oost-VS  =  302 
 
Zuid-Vietnam  =  143 
 
Zuid-VS   =  301 
 
Zuid-West-Azië  =  108 
 
Zuid-West-Nederland =   13 
 
Zuid-West-VS  =  327 
 
Zuidelijk Afrika  =  226 
 
Zuidelijk Flevoland =   26 
 
Zuidpoolgebied   =  393 
 
Zweden   =   35 
 
Zwitserland   =   5 



 69

 
SYSTEMATISCHE INDELING 

BIBLIOTHEEK 
RUIMTELIJKE WETENSCHAPPEN 

 
 
ATLASSEN         A.. rij 26-29 
 
BIBLIOGRAFIEËN       Bibli rij 1 
 
KARTOGRAFIE        K.. rij 14 
  
CONGRESWERKEN EN FEESTBUNDELS   C..  rij 11 
 
DEMOGRAFIE        D.. rij 11 
 
FYSISCHE GEOGRAFIE      F.. rij 11 
 
GEOGRAFIE        G.. rij 11-14 
 
HISTORIE VAN DE GEOGRAFIE,      H.. rij 14 
ONTDEKKINGSREIZEN 
   
GEOGRAFISCHE INFORMATIESYSTEMEN,   I.. rij 14 
INFORMATICA, GIS 
 
KWANTITATIEVE EN KWALITATIEVE    X.. rij 14 
ONDERZOEKSMETHODEN, WISKUNDIGE 
GEOGRAFIE 
 
LUCHTFOTO-INTERPRETATIE     L.. rij 14 
 
METHODIEK VAN DE GEOGRAFIE    M.. rij 14 
 
NASLAGWERKEN       REF rij 1 
 
ONDERWIJS, SCHOOLBOEKEN     O.. rij 14  
 
REEKSEN, SERIEWERKEN      R..  rij 14   
     
SOCIOLOGIE        Soc.. rij 14 
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TIJDSCHRIFTEN DEMOGRAFIE     Dem.. rij 15 
   
TIJDSCHRIFTEN GEOGRAFIE     TG.. rij 15-16 
 
TIJDSCHRIFTEN PLANOLOGIE     P.. rij 15 
 
WETENSCHAPSFILOSOFIE      N.. rij 14 
 
WOORDENBOEKEN       DICT rij 1 
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DEMOGRAFIE        D.. 
 
 Algemeen         D.. A.. 
 
 Historische demografie       D.. B.. 
 
 Ruimtelijke spreiding       D.. C.. 
  
 Loop van de bevolking       D.. D.. 
 
 Sterfte, ziekten, gezondheidszorg     D.. E.. 
 
 Vruchtbaarheid, abortus, geboorte     D.. F.. 
 
 Huwelijk, scheiding, gezin      D.. G.. 
 
 Algemene migratie, vluchtelingen     D.. H.. 
 
 Interne migratie        D.. I.. 
 
 Kenmerken         D.. J.. 
 
 Demografie en economische relaties     D.. K.. 
 
 Demografie en overige relaties      D.. L.. 
 
 Bevolkingspolitiek        D.. M.. 
 
 Onderzoeksmethoden / Methodologie     D.. N.. 
 
 Volkstellingen, administratie      D.. O.. 
 
 Congreswerken, feestbundels      D.. P.. 
 
 Bibliografieën en catalogi      D.. Q.. 
 
 Seriewerken, reeksen       D.. R.. 
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FYSISCHE GEOGRAFIE      F.. 
 
 Algemene werken        F.. A.. 
 
 Biogeografie        F.. BI.. 
 (=welke flora en fauna zijn kenmerkend voor dit gebied) 
 
 Pedologie         F.. BO.. 
 (=bodemkunde) 
 
 Geologie         F.. GI.. 
 (=de aarde en haar geschiedenis) 
 
 Geomorfologie        F.. M.. 
 (=de vorming van het landschap) 
 
 Klimatologie        F.. K.. 
 (=klimaat en weer) 
 
 Meteorologie        F.. ME.. 
 (=klimaat- en weersvoorspelling) 
 
 Oceanografie        F.. O.. 
 (=zeekunde)
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GEOGRAFIE         G.. 
 
 Algemeen, Sociale geografie, Human geografie   G.. A.. 
 
 Bevolkingsgeografie, etnische minderheden, vrouwenstudies, G.. B.. 
 (gender studies), Nationaliteiten, Ontwikkelingsproblematiek  
  
 Culturele geografie en culturele antropologie,   G.. C.. 
 Monumentenzorg 
 
 Economische geografie, (regionale) economie, bedrijfskunde,  
 Economische planning       G.. E.. 
 
 Bouwkunde, Bouwtechniek      G.. F.. 
 
 Godsdienstgeografie, Ethische vraagstukken    G.. G.. 
 
 Historische geografie, Historische planning,    G.. H.. 
 Economische geschiedenis, Filosofische antropologie, 
 Het verleden       
 
 Industriëlegeografie, Industriële planning, Energiegeografie G.. I.. 
 Vastgoed (Real estate) 
  
 Agrarische geografie, Landinrichting, Landschap   G.. L.. 
 

Mijnbouw, Ontgrondingen, Windenergie, Oliereserves  G.. MB.. 
 
 Medische geografie       G.. ME.. 
 
 Milieubeheer, Milieuverontreiniging, Milieuplanning,  G.. MI.. 
 Milieugeografie, Flora en fauna beheer,  

Duurzame ontwikkeling     
  
 Nederzettingsgeografie, Nederzettingsplanologie,   G.. N.. 
 Kleine kernen 
 
 Politieke geografie, Planologie (o.a. land use),   G.. P.. 
 Bestuurswetenschappen, Recht, Streekplannen,  
 Ruimtelijke ordening      
 
 Recreatiegeografie, Recreatieplanologie, Tourisme   G.. R.. 
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 Rurale geografie, Rurale planologie (=platteland)   G.. RU.. 
 
 Stadsgeografie, Stedelijke planning (=urban)   G.. S.. 
 Structuurplannen, Misdaad- en geweldsgeografie 
 Stadsvernieuwing 
  

Geografie van de tertiaire (dienstverlenende en detailhandel) G.. T.. 
 en quartaire (niet-commerciële dienstverlenende) sector,  
 Geografie van het onderwijs 
 
 Infrastructuurplanning, Infrastructuur, Tracé    G.. U.. 
 
 Verkeersgeografie, Verkeersplanologie    G.. V.. 
 
 Geografie van het waterbeheer, Hydrologie    G.. WA.. 
 
 Geografie van het wonen, Volkshuisvesting    G.. WO.. 


